Municipal de Serra do Navio - AP, inscrita(o) sob o CNPJ nº 34.925.230/0001-83. DO
OBJETO: A CODEVASF, por intermédio do presente instrumento, doa ao DONATÁRIO: a) 2
(duas) carretas agrícolas, com capacidade de transporte de 6.000 kg. Tombamento(s):
389.314-4, 389.319-9. Os bens estão avaliados no valor total de R$ 43.000,00 (quarenta e
três mil reais) e integram o acervo patrimonial da Codevasf sob a responsabilidade da 11ª
Superintendência Regional. DATA DA ASSINATURA: 26/06/2025. Marcio Adalberto Andrade,
Superintendente da 11ª/SR CODEVASF.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº: 59513.000299/2025-21-e

[...]

intermédio do presente instrumento, doa ao DONATÁRIO: a) 1 (uma) Pá Carregadeira - sobre
rodas, motor diesel, potência mínima 130 HP, tração 4x4, caçamba capacidade 2  m3, cabine
fechada com ar-condicionado, Tombamento(s): 389.493-2. O bem está avaliado no valor total de
R$ 347.200,00 (trezentos e quarenta e sete mil e duzentos reais) e integra o acervo patrimonial
da Codevasf sob a responsabilidade da Codevasf - 11ª Superintendência Regional. DATA DA
ASSINATURA: 27/06/2025. Marcio Adalberto Andrade, Superintendente da 11ª/SR CODEVASF.

Ministério da Justiça e Segurança Pública

[...]

Objeto: Reajustar o valor do Contrato nº
03/2024-SR/PF/SE, com base na variação do Índice Nacional da Construção Civil - Mercado
(INCC-M), o Índice calculado para reajuste foi de 4,8827%. O valor estimativo total do
contrato após o reajuste passará de R$ 59.988.814,49 (cinquenta e nove milhões,
novecentos e oitenta e oito mil, oitocentos e quatorze reais e quarenta e nove centavos)
para R$ 62.568.385,77 (sessenta e dois milhões, quinhentos e sessenta e oito mil, trezentos
e oitenta e cinco reais e setenta e sete centavos). O presente reajuste implicará no
aumento de R$ 2.579.571,28 (dois milhões, quinhentos e setenta e nove mil, quinhentos e
setenta e um reais e vinte e oito centavos) no valor remanescente do contrato. Vigência
do Reajuste: 01/11/2024 a 01/06/2028. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
62.568.385,77. Data de Assinatura: 03/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 03/07/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS